*die 28 Novembri.* — R. P. Raymundum Henricum Martin, Congregationis S. Spiritus sodalem, *Praefectum Apostolicum Insularum Sancti Petri et Miquelonensis*.

## SACRA CONGREGATIO RITUUM

### LUCIONEN.

**CANONIZATIONIS B. LUDOVICI M. GRICNION A MONTFORT, CONFESSORIS,, FUNDATORIS PRESBYTERORUM MISSIONARIORTIM SOCIETATIS MARIAE ET FILIARUM SAPIENTIAE;**

#### SUPER DUBIO

*An, stante approbatione duorum miraculorum, post indultam Eidem Beato ab Apostolica Sede venerationem, TUTO procedi possit ad solemnem Eiusdem Canonizationem.*

« De Maria n u m qua iii satis » merito n theologis '-'praedica tur ; quia quo profundius, sacra- scientia duce, singularis dignitas, qua Deus eam supra omnes creaturas angelicus ei humanas honestavit, perpenditur, eo maiores praerogativa merito de ea ''celebranda exsiliunt. Quare fere omnes Ecclesiae Patres. Doctores et theologi toti in eo sunt, ut magnifica illustrent dona. quibus Deus Filiam, Matrem Sponsamque suam dignatus est ditare.

Quos inter Beatus Ludovicus .viaria (irignion a Montfort iure merito est adnumerandas, (pii et sermonibus et scriptis, caelesti sapientia refertis, fidelium animos a d veram erga Deiparam derotionem incendens, eos quasi breviori itinere ad perfectionem adduxit vivens, in caelis autem regnans adducere pergit.

Porro B. Ludovicus Maria, in loco vulgo dicto Montfort intra fines Dioecesis S. Maclovii, modo Rhedonensis, anno 1673-natus, philosophicis disciplinis iii Rhedonensi Societatis Iesu Collegio, theologicis vero in Parisiensi S. Sulpitii Seminario perfectis, anno 1700 sacerdotali dignitate fuit auctus. Illarum gentium miserrima condicione commotus, quae, Evangelii lumine nondum accepto. Deum ignorant et in summo aeternae salutis discrimine versantur, Humani venit, a Summo Pontifice Clemente XI discedendi ad infideles'regiones veniam imploraturns'. Verum Pontifex ei auctor fuit in Galliam redeundi ad iansenisticaui luem depellendam, eumque Missionalis Apostolici titulo honestavit. Huic obtemperans mandato, sacris expeditionibus totum se dedidit.

Ianseniana haeresis, Deum crudeleiu elfingendo, homines ab Eo avertere omni studio impie machinabatur.

B. Ludovicus, ut hunc tam perniciosum errorem e fidelium animis evelleret, maternam beatae Mariae Virginis mediationem magnificavit.

Maria, ipse docuit, mediatrix est inter Deum et homines, non solum quatenus nobis dedit Iesum, *cum quo Deus omnia nobis donavit, ned* etiam, quatenus in salutem et sanctificationem nostram omnia bona opera nostra, immo et ipsae animae nostrae per maternum eius potentissimum patrocinium atque sollicitam actionem, veluti transformatae, Deo gratiore flunt, eiusque misericordiam infallibiliter, nisi nos eam frustremur, conciliant.

Apostolicos Servi Sui labores beatissima Virgo amplissime fortunavit, innumeraeque animae, ianseniana haeresi reiecta, Deo fuerunt eius ope reconciliatae.

Ut autem tam pretiosa semina Domini agro mandata fructum ferment in aevum, novas religiosas familias constituit.

Operoso labore defunctus, viribus fractus, in osculo Domini die 28 Aprilis mensis anno 1716, in loco Saint-Laurent-sur-Sèvre, in dioecesi tunc Rupellensi, modo Lucionensi, purissimam animam exhalavit.

Tanta sanctitatis fama erupit, ut, quamprimum licuit. Ordinaria auctoritate, postea vero Apostolica, canonicae inquisitiones fuerint per actae. Post quas Gregorius Papa XVI, anno 1838, beatificationis causam Sacrae huic Congregationi commisit; Pius IX, anno 1869 Servum heroicas exercuisse virtutes declaravit: Leo XITI, miraculis approbat, Beatificationis gloria, die 22 Ianuarii a. 1888, eum honestavit. Pius XT, a. 1928 causam Canonizationis resumi concessit. Duo miracula post eius beatificationem a Deo, eius intercessione, patrata fuisse Ssmus D. X. Pius Papa XII, die 11 Ianuarii mensis anni 1942, per Sacrae huius Congregationis decretum edixit.

Ut autem omnia, quae a sacris canonibus, ut ad sollemnem Canonizationem procedi posset, requiruntur, Servata fuisse authentice constaret, in Generali sacrorum Hitum Congregatione coram Summo Pontifice dubium erat discutiendum: *An stante approbatione duorum miraculorum, post indultam Eidem Beato ab Apostolica Sede venerationem,* Tuto procedi possit ad sollemnem Eiusdem Canonizationem. Porro dubium hoc a Revmo Cardinali Raphaele Carolo Rossi. Causae Ponente seu Relatore die 27 Ianuarii mensis eiusdem anni in Generalibus <"oiiii-tus coram Ssmo I). N. Pio Papa XII propositum fuit, cui Revmi Cardinales, Officiales Praelati Patresque Consultores unanimiter *Affirmafir responderunt.*

Beatissimus vero Pater suam edere sententiam ad hunc diem distulit: feriam secundam post sollemnem adventus Spiritus Sancti commemo

rationem férvidas interim ad divinum hunc Spiritum preces fundens, ut Eius illustratione de edicenda sententia duceretur.

Quapropter Revñios Gardinales Raphaelem Carolum Rossi, Causae Ponentem, atque subscriptum S. R. C. Praefectum nec non R. P. Salvatorem Natucci, Fidei generalem Promotorem meque Secretarium accivit, atque, Sacrosanctae Missae sacrificio pientissime litato, edixit: *Tuto procedi posse ad sollemnem B. Ludovici Mariae Crignon Canonizationem.* ; , <

Hoc autem decretum promulgari atque inter acta Sacrae Rituum Congregationis referri mandavit.

Datum Romae, die 21 Maii 1945.....

C. Card. SALOTTI, Ep.Praen., *Praefectus.*

A. Carinci, *Secretarius.*

## II

### ROMANA

**BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVI DEI HYACINTHI M. CORMIER, SACERDOTIS PROFESSI ORDINIS PRAEDICATORUM.**

#### SUPER DUBIO

*An signanda sit Commissio Introductionis causae in casu et ad effectum de quo agitur.*

Servus Dei Hyacinthus M. Cormier in fervida quadam prece: Gratiias tibi ago, scribit, Iesu, quod per adoptionem filium Dei me fecisti, tuumque fratrem per gratiam. Fac ut fraterno amore te diligam... tua sequar exempla... Cave ne divinae adoptionis iura amittam, ne unquam ab exsequenda tua voluntate, quae est Patris, neque a tuo spiritu, qui est eius, me retraham. Hanc concede mihi gratiam, Iesu, per Mariae communis nostrae matris intercessionem >y (*Elevat. XVII str les perfections de Jésus-Christ*, Paris, Poussielgue, 1904, p. 104).

Beatissimam Virginem has ei gratias obtinuisse nulla haberi potest dubitatio, si, uti breviter mox videbimus, integrum eius vitam ab ipsa nativitate ad mortem usque perpendamus.

Die Immaculatae Conceptioni sacro, a. 1832, Aureliae, quae celeberrima Galliae urbs est, ex Francisco Bernardo Cormier et Margarita Felicita Bracquemond Servus Dei ortus est, sequentique die baptizatus,

nominibus : Ludovico, Stanislao, Henrico, Maria ei impositis. Mature patre ornatus, sub piissimae matris disciplina christianam pietatem uberrime hausit. Acri ingenio ditatus, Fratribus Lasallianis magistris, litterarum rudimentis imbutus, mira pietatis, diligentiae atque profectus specimina in exemplum ostendit: specialem vero animi inclinationem in artem musicam prodidit. Mense Maio anno 1845 divina dape primitus fuit refectus sacraque Confirmatione roboratus. Episcopale Seminarium minus « de la Chapelle », dein a. 1851 maius ingressus est, in quibus bonarum artium, philosophiae ac theologiae curriculum cum laude transgit. Sacris initatus, die 17 mensis Maii anno 1856 sacerdotio auctus est.

Ad perfectius vitae genus se a Deo vocatum sentiens, eodem anno, die sanctorum Apostolorum Petri ac Pauli triumphis consecrato, inclito Praedicatorum Ordini in oppido « Flavigny » se adiunxit, atque, susceppto Hyaeinthi nomine, maximo animi gaudio tirocinium posuit. Verum, gravibus haemophthisibus tentatus, iii eo fuit ut a nuncupandis religiosis votis arceretur, nisi quod Magister Generalis p. Vincentius Jandel, novitii Cormier virtutibus perspectis, hunc secum Romam adduxit in S. Sabinae conventum, ubi eum vicemagistrum tironum constituit.

Votis emissis, plura atque gravia munia ei fuere commissa. Prioris? nempe, Provincialis ter; Socii Magistri Generalis Andreeae Frühwirth, deinde S. R. E. Cardinalis; Procuratoris Generalis, denique anno 1904 Magistri Generalis per duodecennium, quae omnia officia impigre, prudenter maximoque sui Ordinis emolumento gessit, saevientibus licet pluribus externis, et aliquando etiam internis adiunctis.

Maximae ei laudi tribuenda Angelici Athenaei in Urbe constitutio, accitis ex toto Orbe doctis sui Ordinis antecessoribus, quod mature famam per orbem sibi merito conciliavit, atque adhuc gloriose servat.

*Iesu exempla* sectari in votis, ut diximus, habuit, atque conatus totis viribus est ut Christi vitam moribus exprimeret.

Et sane Christus iugiter orationi attendit, hoc idem p. Cormier est exsecutus ; Christus populo evangelizavit, p. Cormier nunquam a verbo Dei praedicando abstinuit atque ut animas, praesertim religiosas, ad perfectionem adduceret, pluribus quoque conscriptis libris, adlaboravit : Christus Apostolos discipulosque ad ministerium instruxit, Servus Dei indefesse ad servandas sui Ordinis leges, Sanctaeque Sedis mandata, suaviter quidem, sed simul fortiter subditorum animos exemplo prius ac verbo impulit sedulo. *Divinae adoptionis iura* nunquam, ut videtur, amisit, neque ab *exsequenda* Dei voluntate neque ab eius spiritu se retrahit, uti aeta testantur. Exaudita est itaque eius oratio, beataeque Vir-

ginis intercessio materna eum cura a malo servavit, atque ad perfectio^ nem usque ad mortem adduxit.

Porro completo generalis magisterii cursu, anno 1916 in conventa S. Clementis alma in hac Urbe seeessit, in quo die 17 Decembris eiusdem anni, Ecclesiae Sacramentis refectus, post cantum antiphonae *Salve Regina* iuxta piissimam Praedicatorum Ordinis traditionem, eadem hora, qua in Basilica S. Mariae supra Minervam septies saecularia celebrabantur sollemnia ab Ordinis fundatione, lectissimam animam placido exitu Deo reddidit.

Nil igitur mirum si annis 1935-1938 Ordinaria auctoritate super scriptis, sanctitatis fama et cultu liturgico nunquam praestito, Romae ac, per rogatoriales litteras, in Curiis Pompeiana, Camberien., Baionen., Carcassonen., Iaurinen., Massilien., Auxitana ac Aurelianen, constructi fuerint processus.

Interim septem S. R. E. Cardinales, plurimi Archiepiscopi, Episcopi, Abbates, Ordinum seu Congregationum Generales Antistites, Romanum Pontificem instanter rogarunt ut commissionem Introductionis causae huius Servi Dei dignaretur subsignare.